Nitekim 1839 yılında
ilk rüşdiye mektebi açıldı; Fatma Ürekli, “Tanzimat Dönemi Osmanlı Eğitim Sistemi ve Kurumları”,
Manas Üniversitesi. Sosyal Bilimler Dergisi, s. 3, s. 388-391.

2 Mehmet İpşirli, “Medresetü’l-kuzat”, DİA, Ankara 2003, C. 28, s. 343.
3 BOA. ŞD (Başkanlık Osmanlı Arşivi, Şûrâ-yı Devlet), 225/13-3; 15 Temmuz 1325 / 28 Temmuz 1909.
4 Diren Çakılcı, “Bir Hukuk Mektebi: Medresetü’l-kuzât”, Mediterranen Journal of Humanities, III/1, 2013,

http://www.acarindex.com/dosyalar/makale/acarindex-1423868606.pdf, Erişim Tarihi: 30.10.2018, s.
92-93.

5 Çakılcı, “Bir Hukuk Mektebi: Medresetü’l-kuzât”, s. 92-93.

Nitekim 1909 yılı ders programında bulunan Dürer, Mecelle ve
Sakk-ı Şerʻî dersleri yeni programda kendine yer bulamamıştır. Aynı programda
modern hukukla ilgili sadece Malumât-ı Hukukiye dersine yer verilmiştir (Tablo 1).

Tablo 1. Medresetü’l-Kuzât Ders Programları (1915, 1921)

11 Haziran 1331 / 24 Haziran 1915 23 Nisan 1337 / 23 Nisan 1921

Ahkâmu’l-evkâf Ahkâm ve Nizâmât-ı Evkâf

Defter-i Kassâm Arazi Kanunu

Ferâiz Defter-i Kassâm

Harc ve Damga Kanunu Dürer minkitâbi’n-nikâh ilâ kitâbi’l-vesâyâ

Hatt-ı Taʻlik Hukuk-ı Düvel

Hesâb Hukuk-ı İdare

Kitâbet-i Resmiye Hukuk-ı Ticaret-i Bahriye